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1 Indledning 
Forslag til Albertslund Kommuneplan 2022-2034 er udarbejdet af Albertslund 
Kommune i forlængelse af vedtagelsen af Planstrategi 2020. Forslag til Kommu-
neplan 2022-2034 indeholder byrådets mål, retningslinjer og rammer for udvik-
lingen i Albertslund Kommune i perioden 2022-2034.  

Kommuneplanrevisionens største tværgående tema er omdannelsen af Hersted 
Industripark og dele af COOP ejendom for blandet bolig- og erhverv. Omdannel-
sen af Hersted industripark er vedtaget i et tidligere kommuneplantillæg men 
understøttes af retningslinjer i kommuneplan 2022-2034 med henblik på at sikre 
et sammenhængende plangrundlag.  
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Der ændres ikke i kommuneplanrammen for Vridsløselille Fængsel. De trafikale 
påvirkninger som følge at en omdannelse af arealet indgår dog i vurderingen af 
de kumulative effekter. 

Forslag til Kommuneplan 2022-2034 er omfattet af krav om miljøvurdering, jf. 
miljøvurderingsloven1, hvorfor der skal udarbejdes en miljørapport. Forud for 
udarbejdelse af miljørapporten skal der gennemføres en afgrænsning af miljø-
vurderingens omfang med henblik på at fastlægge miljørapportens indhold og 
detaljeringsgrad. Nærværende rapport omfatter afgrænsningen. 

2 Forslag til Kommuneplan 2022-2034 
Forslag til Kommuneplan 2022-2034 omfatter en revision af en række temaer i 
den gældende Kommuneplan 2018. Følgende temaer revideres: 

› Byudvikling 

› Tekniske anlæg  

› Detailhandelsstruktur  

› Erhvervsområder  

› Trafikale anlæg  

› Kulturhistoriske bevaringsværdier  

› Landskabelige bevaringsværdier  

› Grønt Danmarkskort  

› Skovrejsningsområder  

› Vandplanlægning og anvendelsen af vandløb og søer 

› Drikkevand og grundvand  

› Klimatilpasning  

3 Afgrænsning og miljøvurdering 
Denne rapport er udarbejdet med henblik på at afgrænse miljøvurderingens om-
fang og fastlægge dens detaljeringsgrad. Der findes ikke krav til indholdet eller 
metoden til afgrænsning af miljøvurderingsrapporten, og afgrænsningen er der-
for udarbejdet ud fra kriterier, der erfaringsmæssigt vurderes at være relevante, 
herunder en identifikation af:  
 
› De miljøpåvirkninger, som bliver en konsekvens - direkte eller indirekte – af kommu-

neplanens ændringer i det gældende administrationsgrundlag. 

› De miljøpåvirkninger, som forventes at blive håndteret senere i den samlede godken-

delsesproces. 

› De relevante miljømålsætninger (nationale/regionale), som skal inddrages i miljøvur-

deringen. 

 
1 Lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020 om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 
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› Vurderingskriterier knyttet til de identificerede miljøpåvirkninger, herunder en kort-

lægning af databehov og datatilgængelighed. 

I miljøvurderingsloven er der krav om, at miljørapporten skal indeholde en be-
skrivelse og vurdering af den sandsynlige væsentlige indvirkning på miljøfakto-
rer. Disse omfatter: 

› biologisk mangfoldighed, flora og fauna 

› befolkningen og menneskers sundhed 

› jordbund 

› arealanvendelse  

› vand 

› luft 

› klimatiske faktorer 

› materielle goder 

› landskab 

› kulturarv, herunder kirker og deres omgivelser 

arkitektonisk og arkæologisk arv 

› kumulative effekter 

› FN´s Verdensmål 
 
Det er hensigten med afgrænsningen af miljørapporten, at der tages stilling til, 
hvorvidt og i hvilket omfang planen kan antages at medføre væsentlig indvirk-
ning på en eller flere af de ovennævnte faktorer. I det omfang det antages, at 
en eller flere af de nævnte faktorer påvirkes væsentligt, vil dette blive nærmere 
belyst i miljørapporten. 

3.1 Sandsynlige væsentlige miljøpåvirkninger 
I det følgende gennemgås kommuneplanforslagets sandsynlige væsentlige miljø-
påvirkninger på de i loven anførte miljøfaktorer med henblik på at identificere, 
om der er miljøfaktorer, som baseret på nuværende vidensgrundlag, på forhånd 
kan udelukkes at ville blive påvirket væsentligt som følge af vedtagelse af kom-
muneplanen. Herudover vurderes også forslagets indvirkning på Albertslund 
Kommunes udvalgte FN´s Verdensmål.  

Rene redaktionelle ændringer, der ikke vurderes at påvirke administrations-
grundlaget i Albertslund Kommune væsentligt, inkluderes ikke i vurderingen af 
sandsynlige væsentlige påvirkninger.  

Biologisk mangfoldighed, flora og fauna:  

I forslag til Kommuneplan 2022-2034 ændres rammeområde D37 Herstedvester 
Radiostation fra teknisk anlæg til offentlige formål. Der er kendskab til flere bilag 
IV arter inden for området, hvorfor ændringen af rammeområdet kan påvirke 
beskyttelsen af bilag IV arter.  
 
Der er formuleret en ny retningslinje om udvikling og etablering af naturområder 
og småbiotoper. Herudover indføres der nye retningslinjer for bynatur. Dette 
kan potentielt forbedre den biologiske mangfoldighed.    
 



 

 
 

     
 4  MILJØVURDERING AF NYBORG KOMMUNEPLAN 2021 

 

Der udpeges arealer til skovrejsning ønsket i landzone, hvor der ikke allerede er 
fredskovspligt eller fredninger, som også kan medvirke til at forbedre den biolo-
giske mangfoldighed.  
 
Biologisk mangfoldighed, flora og fauna indgår i miljøvurderingen af forslag til 
Albertslund Kommuneplan 2022-2034.  
  

Befolkningen og menneskers sundhed:  

Der indføres nye retningslinjer for at sikre, at der er nok grønne opholdsarealer 
tilknyttet boliger. Bedre sikring af opholdsarealer er en rekreativ kvalitet, der 
kan have en positiv indvirkning på befolkningens sundhed.  

Der ændres i miljøzonerne i Hersted Industripark og Røde Vejrmølle Industri-
kvarter omkring de kommende blandede bolig- og erhvervsområder med henblik 
på at sikre en hensigtsmæssig placering af fremtidige boliger og erhverv, så der 
ikke skabes grobund for miljøkonflikt.  

Der udlægges et konsekvensområde omkring varmeværket i Albertslund Cen-
trum, så det sikres, at der ikke bygges op i højden af røgfanen. Dette kan med-
virke til at sikre befolkningen mod luftforurening.  

Der ændres i retningslinjerne for støj, så de er i overensstemmelse med støj-
handlingsplanen 2018-2023.  Dette kan have en indvirkning på mennesker 
sundhed i forhold til vejstøj.  

Befolkningen og menneskers sundhed indgår i miljøvurderingen af forslag til Al-
bertslund Kommuneplan 2022-2034. 

Jordbund:  

Der er flere større jordforureninger i Hersted Industripark. I forslag til Kommu-
neplan 2021 tilføjes derfor en ny retningslinje om, at ved ny lokalplanlægning i 
Hersted Industripark skal forhold vedrørende jordforurening undersøges nær-
mere. Dette kan have indvirkning på håndteringen af jordforurening.  
 
Der foretages ikke andre ændringer i kommuneplanen, der vurderes at have 
indvirkning på jordbunden i Albertslund Kommune. 

Jordbund indgår i miljøvurderingen af forslag Albertslund Kommuneplan 2022-
2034.   

Arealanvendelse: 

I forslag til Kommuneplan 2022-2034 udgår rammeområde D37 Herstedvester 
Radiostation som fremtidig byzone og ændre anvendelse fra teknisk anlæg til of-
fentlige formål. Dette vurderes dog umiddelbart ikke til at have en væsentlig 
indvirkning på den samlede arealanvendelse i Albertslund Kommune.  
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Med forslag til kommuneplanen nedjusteres det maksimale bruttoetager arealer 
til butikker fra 32.400 m² til 30.000 m². Dertil ændres status for Vestcentret fra 
bydelscenter til lokalcenter, og det maksimale bruttoetager arealer til butikker 
nedjusteres fra 5.000 m² til 3.000 m². Dette vurderes ikke at have en væsentlig 
indvirkning på arealanvendelsen. Det maksimale bruttoetager arealer til butikker 
i Herstedcenter opjusteres fra 5000 m2 til 10.000 m2. Der udlægges et nyt by-
delscenter på hjørnet af Roskildevej og Vallensbæk Torvevej med et maksimale 
bruttoetager arealer til butikker på 6000 m2. 

Der udlægges en konsekvenszone omkring varmeværket i Albertslund Centrum, 
som skal sikre, at der ikke etableres miljøfølsom anvendelse, der når op i højde 
med i røgfanen fra Albertslund Varmeværk i byudviklingsområderne, Albertslund 
Centrum, Fængslet og COOP grunden. Det kan ikke afvises at have en indvirk-
ning på arealanvendelsen for Fængslet og COOP grunden, som er under omdan-
nelse.   

Der udlægges blandet bolig- og erhvervsområder, dvs. blandet byfunktioner, 
ved COOP hovedkvarter vest for Vallensbæk Torvevej. Det stationsnære kerne-
område i Hersted Industripark udvides og udpeges til byomdannelsesområde.  

Afgrænsningen af det stationsnære kerneområde justeres både omkring Alberts-
lund Station (S-tog) og Glostrup Nord Station (Letbane). Justeringerne har i sig 
selv ikke væsentlig indvirkning på arealanvendelsen, på nær Hersted Industri-
park som nævnt i ovenstående.   

De nye udlæg og justeringer kan ikke afvises at have en væsentlig indvirkning 
på arealanvendelsen.  

Arealanvendelse indgår i miljøvurderingen af Albertslund Kommuneplan 2022-
2034.  

Vand: 

I forslag til Kommuneplan 2022-2034 tilføjes der generelle retningslinjer, som 
har til formål at beskytte kommunens drikkevandsinteresser. Retningslinjerne 
omfatter også beskyttelse af afværge- og monitoreringsboringer ved byudvikling 
og ændret arealanvendelse. Retningslinjeændringerne er en ajourfring iht. gæl-
dende lovgivning og vurderes ikke at have væsentlig indvirkning på Albertslund 
Kommunes miljøtilstand.  

Vand indgår ikke i miljøvurderingen af forslag til Albertslund Kommuneplan 
2022-2034. 

Luft: 

Kommuneplanen danner ikke rammer om fremtidige punktkilder til luftforure-
ning. Der udlægges blandet bolig- og erhvervsområder ved COOP hovedkvarter 
vest for Vallensbæk Torvevej. Detailhandelsrammerne opjusteres, således at der 
udlægges i alt 6.700 m² bruttoetageareal til butikker i centerområderne. Herud-
over udlægges der yderligere 9.900 m² bruttoetageareal til butikker med særlig 
pladskrævende varegrupper.  
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Flere boliger, færre transporttunge erhverv og mere areal til butikker forventes 
at ændre trafikmængderne og kan have indvirkning på luftkvaliteten. Planæn-
dringerne skønnes dog ikke at repræsentere et væsentligt bidrag til kommunens 
nuværende luftkvalitet. 

Luft indgår ikke i miljøvurderingen af Albertslund Kommuneplan 2022-2034. 

Klimatiske faktorer:  

I forslag til Kommuneplan 2022-2034 indføres retningslinjer og udpegninger af 
områder, der kan blive udsat for oversvømmelse. Dette kan give bedre sikring af 
bygninger og tekniske anlæg i forbindelse med større regnvandshændelser. 

Der udpeges to klimasikringsanlæg i landzone og nye arealer med mulighed for 
skovrejsning. Der tilføjes retningslinjer for miljø- og klimavenlige løsninger i for-
bindelse med kommunale byggerier. Disse ændringer vurderes dog ikke at have 
indvirkning på de klimatiske faktorer. 

Klimatiske faktorer indgår i miljøvurderingen af Albertslund Kommuneplan 2022-
2034. 

Materielle goder:  

Med forslag til Kommuneplan 2022-2034 indføres der nye retningslinjer for dele-
bilsordning i de stationsnære kerneområder og for parkering i konstruktion i til-
knytning til omdannelse af Hersted Industripark. Herudover indføres der p-norm 
for kundeorienteret serviceerhverv. Retningslinjerne kan fremme delebilsordnin-
ger, men samtidig også give udfordringer med hensyn til parkeringsmuligheder i 
kommunen.  

Herudover tilføjes der en retningslinje om etablering af klub- og foreningsvirk-
somhed i boligområderne og erhvervsområderne, som dog ikke vurderes at have 
væsentlig indvirkning på de materielle goder.   

Der udlægges 3.000 m² til butikker med pladskrævende varegrupper i det kom-
mende COOP bydelscenter.  

Den eksisterende butik med særlig pladskrævende varegrupper på Roskildevej 
249 indarbejdes i kommuneplanen, hvilket svarer til 5.500 m².   

Ved Herstedcenter udvides rammen for butikker fra 5.000 m² til 10.000 m2.  

Herudover ændres den geografiske afgrænsningen til butikker med særlig plads-
krævende varegrupper i Hersted indskrænkes og omfatter kun den eksisterende 
Stark forretning samt Fabriksparken nr. 1 – 7 og Smedeland nr. 40 – 46. Det 
maksimale bruttoetageareal til butikker med særlig pladskrævende varegrupper 
i Hersted ændres fra 6.800 m² til 12.000 m2, da den eksisterende arealramme 
næsten er opbrugt og det forventes af den kommende byudvikling i Hersted vil 
øge behovet for butikker til særlig pladskrævende varegrupper.  
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Hele Røde Vejrmølle Industrikvarter nord for Roskildevej udlægges til butikker 
med pladskrævende varegrupper. Arealrammen for butikker med pladskræ-
vende varegrupper Røde Vejrmølle Industrikvarter er øget fra 10.800 m2 til 
20.000 m2 da den eksisterende arealramme næsten er opbrugt og der er kon-
kret efterspørgsel på placering af butikker til pladskrævende varegrupper.  

Udvidelser af rammer for detailhandel og pladskrævende varegrupper kan have 
en væsentlig indvirkning på de materielle goder.  

Der udlægges blandet bolig- og erhvervsområder ved COOP hovedkvarter vest 
for Vallensbæk Torvevej samt i det stationsnære kerneområde i Hersted Indu-
stripark.  

Materielle goder indgår i miljøvurderingen af forslag til Albertslund Kommune-
plan 2022-2034.  

Landskab:  

I forslag til Kommuneplan 2022-2034 indføres der retningslinjer for kunst i det 
offentlige rum, og der indføres nye retningslinjer for bynatur. Offentlig kunst og 
bynatur kan potentielt medvirke til at forbedre oplevelsen af byens rum, men 
vurderes ikke at have en væsentlig indvirkning på landskabet.  

Hyldagerparken udpeges som potentielt bevaringsværdigt landskab, og der tilfø-
jes begrænsninger for skovrejsning i naturparkerne, og indføres retningslinje om 
tilpasning af træplantning til landskabet. Ændringerne vurderes ikke til at have 
en væsentlig indvirkning på landskabet.  

Landskab indgår ikke i miljøvurderingen af forslag til Albertslund Kommuneplan 
2022-2034. 

Kulturarv, herunder kirker og deres omgivelser, arkitektonisk og arkæo-
logisk arv:  

I forslag til Kommuneplan 2022-2034 udgår udpegningen ”Arkæologisk priorite-
ret område”, da hele Albertslund, efter aftale med Koppedal Museum, har ar-
kæologisk interesse. Trippedal Galgebakke udpeges som kulturhistorisk element. 
De tidligere områder "Velfærdssamfundets Kulturarv" og "Landsby" udpeges 
som kulturmiljøer. Herudover udpeges Wittrup Motel som kulturmiljø og hele 
Hersted Industripark omfattes nu som kulturmiljø. Kulturmiljøudpegningen af Al-
bertslund Syd udvides og omfatter Rådhussøen, Kanalen og vandhaverne. Der 
udpeges nye bevaringsværdige bygninger, herunder de tilbageværende gårde, 
en skole, et motel, flere fabriksbygninger og boliger.  

Ovenstående ændringer kan have indvirkning på kulturarven i Albertslund Kom-
mune.  

Det stationsnære område i Hersted Industripark udpeges til byomdannelsesom-
råde og kan ikke afvises at have en indvirkning på kulturmiljøet i Hersted Indu-
stripark.  
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Kultur, herunder kirker og deres omgivelser, arkitektonisk og arkæologisk arv 
indgår i miljøvurderingen af Albertslund Kommuneplan 2022-2034.   

Kumulative effekter:  

Med Kommuneplan 2022-2034 gives der mulighed for at omdanne dele af kom-
munens erhvervsområder, i Hersted Industripark og i Røde Vejrmølle Industri-
kvarter til nye blandet bolig- og erhvervsområder, dvs. blandet byfunktioner. 
Denne udvikling kan ikke afvises at have kumulative indvirkninger på miljøet, 
kommunens egne behov for materielle goder såsom offentlige services og de 
omkringliggende kommuner, hvad angår trafikken til og fra Albertslund Kom-
mune.  

Der er forud for forslaget til Kommuneplan 2022-2034 igangsat miljøvurderinger 
af Kommuneplantillæg nr. 15 for Hersted Industripark og for Masterplanen for 
COOP Byen, hvor miljøvurderingerne tager udgangspunkt i de pågældende pla-
ner hver for sig. Det er derfor væsentligt at vurdere hvilken indvirkning byudvik-
lingen har på de materielle goder indenfor afgrænsningen af Albertslund Kom-
mune og på den trafikale afvikling udenfor Albertslund Kommune i forhold til de 
nærmeste nabokommuner.  

Kumulative effekter indgår i miljøvurderingen af Albertslund Kommuneplan, her-
under den samlede indvirkning på de materielle goder og på trafikken i forhold 
til de nærmeste nabokommuner.  
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FN's Verdensmål:   

Albertslund Kommune har i deres planstrategi fra 2020 Mere Albertslund – Ver-
densmål for en by i balance en vision for kommunen som centrerer sig om tre af 
FN´s Verdensmål:  

› Verdensmål 11 Bæredygtige byer og lokalsamfund 

› Verdensmål 16 Fred, retfærdighed og stærke institutioner 

› Verdensmål 17 Partnerskaber for handling 

Herudover har Albertslund på baggrund af dialog på tværs af sektorer og i dialog 
med kommunens borgere udvalgt seks verdensmål som skal danne grundlag for 
byudviklingen i Albertslund:  

› Verdensmål 3 Sundhed og trivsel 

› Verdensmål 8 Anstændige jobs og økonomisk vækst 

› Verdensmål 10 Mindre ulighed 

› Verdensmål 12 Ansvarligt forbrug og produktion 

› Verdensmål 13 Klimaindsats 

› Verdensmål 15 Livet på land  

Idet kommuneplan 2022-2034 sætter rammen for kommunens fysiske udvikling 
over de kommende 12 år, hvor samfundet som helhed står overfor en grøn om-
stilling, skal det vurderes, om planforslaget understøtter de definerede målsæt-
ninger om bæredygtig udvikling. 

Albertslund Kommunes udvalgte FN´s Verdensmål indgår i miljøvurderingen af 
Albertslund Kommuneplan 2022-2034.  
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3.2 Vurderingskriterier, indikatorer og databehov 
I nedenstående Tabel 3- er foreslået en række kriterier og indikatorer til brug for 
vurderingen af de sandsynlige væsentlige miljøpåvirkninger, der er identificeret i 
kapitel 3.1. 

Tabel 3-2: Vurderingskriterier, indikatorer og databehov. 

Miljøfaktor Planelement Vurderingskriterie Datagrundlag 
Biologisk mangfoldighed, 
flora og fauna 

› Ændring af rammeområde 
D37 Herstedvester radiosttion 
fra teknisk anlæg til offentlige 
formål. 

 
› Retningslinje om udvikling og 

etablering af naturområder og 
småbiotoper.  
 

› Retningslinjer for bynatur. 
Dette kan potentielt forbedre  
 

› Der udpeges arealer til skov-
rejsning ønsket 

› Bilag IV arter  
 
 
 

› Biologisk mangfol-
dighed 
 
 

› Biologisk mangfol-
dighed 
 

› Biologisk mangfol-
dighed 

 

› Kvalitativ vur-
dering 
 
 

› Kvalitativ vur-
dering 
 
 

› Kvalitativ vur-
dering 
 

› Kvalitativ vur-
dering 

Befolkningen og menne-
skers sundhed 

› Nye retningslinjer for at sikre, 
grønne opholdsarealer tilknyt-
tet boliger.  
 

› Ændringer i miljøzonerne i 
Hersted Industripark og Røde 
Vejrmølle. 
 

› Konsekvensområde omkring 
varmeværket i Albertslund 
Centrum. 
 

› Retningslinjerne for støj så de 
er i overensstemmelse med 
støjhandlingsplanen 2018-
2023.   

›  Rekreativ sundhed 
 
 
 

› Miljøkonflikter 
 
 
 

› Luft 
 
 
 

› Støj  

› Kvalitativ vur-
dering 
 
 

› Kvalitativ vur-
dering 
 
 

› Kvalitativ vur-
dering 
 
  

› Kvalitativ vur-
dering 

Jordbund  › Ny retningslinje for undersø-
gelse af jordbund når der by-
planlægges i Hersted Industri-
park.   

› Håndtering af jord-
forurening  

› Kvalitativ vur-
dering 

Arealanvendelse › Konsekvenszone omkring var-
meværket i Albertslund Cen-
trum. 
 
Der udlægges blandet bolig- 
og erhvervsområder ved 
COOP hovedkvarter  
 

› Det stationsnære kerneom-
råde i Hersted Industripark ju-
steres og udpeges til byom-

› Højde på bebyg-
gelse  
 
 

› Påvirkning af areal 
anvendelse til er-
hverv  

 
› Påvirkning af areal-

anvendelse til er-
hverv 

 

› Kvalitativ vur-
dering 
 
 

› Kvalitativ vur-
dering 
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dannelsesområde og udlæg-
ges til blandet bolig- og er-
hvervsområder   
 
 

› Samlet udlægger der yderli-
gere 6.700 m2 til detailhandel 
i centerområderne 

 
› Samlet udlæggers der yderli-

gere 20.900 m2 til butikker 
med særligt pladskrævende 
varegrupper 

 
 

 
 
 
 
 
› Arealanvendelse til 

detailhandel 
 
 

› Arealanvendelse til  

› Kvalitativ vur-
dering  
 
 
 

› Kvalitativ vur-
dering 
 
 

› Kvalitativ vur-
dering  

 
 

Materielle goder › Nye retningslinjer for parke-
ring i de stationsnære områ-
der.  
 
 

› Nye områder til butikker med 
pladskrævende varegrupper  
 

 
› Herstedcenter udvides ram-

men for butikker fra 5.000 m² 
til 10.000 m2.  
 

› Nye boliger, erhverv og skær-
pet krav til opholdsarealer 

 

› Færre muligheder 
for parkering i de 
stationsnære områ-
der 
 

› Bedre mulighed for 
handel med plads-
krævende varer    
 

› Bedre mulighed for 
detailhandel 

 
         
› Positiv indvirkning 

på de materielle go-
der          
 

› Kvalitativ vur-
dering  
 
 
 

› Kvalitativ vur-
dering 
 
 

› Kvalitativ vur-
dering  
 
 

› Kvalitativ vur-
dering  

Kulturarv › Nye udpegninger af kulturmil-
jøer  
 

› Nye udpegninger af beva-
ringsværdige bygninger 
  

› Omdannelse af det stations-
nære område i Hersted indu-
stripark 

› Positiv indvirkning 
på bevarelse af kul-
turmiljøer 

› Positiv indvirkning 
på bevarelse af be-
varingsværdige 
bygninger 

› Negativ indvirkning 
på kulturarven i 
Hersted Industri-
park 

› Kvalitativ vur-
dering  
 

› Kvalitativ vur-
dering 
  

› Kvalitativ vur-
dering  

Kumulative påvirkninger  › Omdannelse af Hersted Indu-
stripark og COOP grunden  

› Indvirkning på de 
materielle goder  
 

› Trafik 
 

› Kvalitativ vur-
dering  
 

› Trafikanalyse  

FN´s Verdensmål   › Forslag til Albertslund Kom-
muneplan 2022-2034  

› Verdensmål 11 bæ-
redygtige byer og 
lokalsamfund 
 
Verdensmål 16 fred 
retfærdighed og 
stærke institutioner 
 
Verdensmål 17 
partnerskab for 
handling 
 
Verdensmål 3 
Sundhed og trivsel 

› Kvalitativ vur-
dering  
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3.3 Målsætninger, der vil indgå i miljøvurderingen 
Ved en gennemgang af lovgivning, strategier og handlingsplaner, der kan tæn-
kes at indeholde målsætninger og retningslinjer relevante for bedømmelsen af 
miljøpåvirkninger, er følgende målsætninger blevet kortlagt som relevante for 
miljøvurderingen. Målsætningerne fremgår af nedenstående Tabel 3-1. 

Tabel 3-1: Miljømålsætninger. 

Emne / kilde Målsætninger 
Fingerplan 2019 › Byudvikling skal tage udgangspunkt i eksisterende 

infrastruktur, herunder den kollektive trafikbetje-
ning. 

Planstrategi 2019: "Mere 
Albertslund" 
 
 
 
Spildevandsplan 2016-
2025 
 
 
 
 
Klimatilpasning Alberts-
lund 2012 
 
 
Klimastrategi 2017-2025 
 
 
 
Albertslund Skybrudsplan 
 

Byudvikling skal ske efter følgende pejlemærker: 

› Aktiv by med rig natur 

› Mangfoldig by med høj livskvalitet 

› Klimaby med bæredygtig innovation 
 

› Ved nyanlæg og større ombygninger skal det sik-
res, at området kan håndtere mere regn og på an-
dre måder kan indrette sig på et andet klima. Ved 
kloakering af nye områder skal der sikres mod 
oversvømmelser 
 
 
 

› Forbedring af vandkvalitet og tilstrømning af vand 
til Bymoserenden og Herrestrup Å gennem LAR-
løsninger 
 
 

› CO2-udledningen fra al transport i kommunen re-
duceres med 10 % svarende til 5.700 tons. Vi re-
ducerer CO2-udledningen fra lokal transport (uden 
motorveje) med 15 % svarende til 4.500 tons i 
forhold til 2015 
 

› Klimatilpasning af det eksisterende regnvandssy-
stem foretages ved afkobling og opmagasinering 

 
Verdensmål 8 An-
stændige jobs og 
økonomisk vækst 
 
Verdensmål 10 Min-
dre ulighed 
 
Verdensmål 12 An-
svarligt forbrug og 
produktion 
 
Verdensmål 13 Kli-
maindsats 
 
Verdensmål 15 Li-
vet på land  
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Naturplan  
 
 
 
Støjhandlingsplan  
 
 
 
 
 
 
Erhvervsstrategi  
 
 
 
 
 
Hersted Masterplan 2045  
 

af det vand, der ikke kan håndteres af regnvands-
ledningerne, og det er her, der kan opstå synergi 
med servicemålet for skybrud. Klimatilpasningen 
kan ske både på terræn og under terræn. 
 

› At opfylde målsætninger om at stoppe tabet af 
biodiversitet. At opfylde målsætningen om at be-
vare og forbedre naturgrundlaget. At opfylde mål-
sætningen om at beskytte særligt truede arter. 
 
 

› Målsætninger om at ingen boliger bør være bela-
stet over 68 dB, at holde en høj kvalitet i boligen 
ved nybyggeri, ved først at undersøge muligheden 
for at støjdæmpe udenfor boligen og hvis ikke 
dette er muligt at reducere det udendørs facade-
støjniveau til under 68 dB, fx ved facadeisolering 
så det sikres at det indendørs støjniveau overhol-
der den vejledende grænseværdi på 33 dB. 
 

› Målsætninger om at sikre gode vilkår for virksom-
heder i Albertslund Kommune, bidrage til bære-
dygtig vækst og iværksætteri lokalt og i Greater 
Copenhagen og bidrager til at skaffe kvalificeret 
arbejdskraft til kommunens virksomheder og be-
skæftigelse til byens borgere 

 
 
› Målsætning om at omdanne Hersted Industripark 

til en levende bydel med boliger og erhverv.  
 
 
 
 

4 Afværgeforanstaltninger 
Det fremgår af miljøvurderingslovens bilag 4 punkt g, at miljørapporten skal in-
deholde oplysninger om planlagte foranstaltninger for at undgå, begrænse, og 
så vidt muligt opveje enhver eventuel væsentlig negativ indvirkning på miljøet 
ved planernes gennemførelse. I forbindelse med miljøvurderingen besluttes det, 
om der er behov for afværgeforanstaltninger. 

5 Overvågning af planens miljøpåvirkninger 
I henhold til miljøvurderingslovens § 12, stk. 4, skal miljørapporten indeholde en 
beskrivelse af de påtænkte foranstaltninger vedrørende overvågning af planens 
eventuelle væsentlige påvirkninger af miljøet. 

I forbindelse med miljøvurderingen besluttes det, om der skal laves et særskilt 
program til overvågning af planens væsentlige miljøpåvirkninger, eller om over-
vågningen kan foretages gennem eksisterende overvågningsaktiviteter. 
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